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Nome: THIAGO MONTEIRO MATOS CPF: 035.260.823-40
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2024

03/04/2024 09:41:36

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

99.482.206,11 104.674.735,70

336.871.203,13 346.143.352,51

436.353.409,24 450.818.088,21

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
¢) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 99.491.569,56 104.716.314,49 373.028.641,27 382.741.976,66 472.520.210,83 487.458.291,15
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

27.855.017,71 29.308.926,00

94.323.936,90 96.920.138,69

122.178.954,61 126.229.064,69

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 13.928.819,74 14.660.284,03 52.224.009,78 53.577.136,03 66.152.829,52 68.237.420,06
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUGOES

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

3.1 - Valores deduzidos das contribuigcbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 JAN/FEV - 2024 03/04/2024 09:41:36
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
3- DEDUCOES JAN FEV JAN FEV JAN FEV
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV
4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00

4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira

229.500.715,25 37.417.333,14

229.500.715,25

37.417.333,14

4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas

0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
5 - PARCELAMENTOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV
No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA JAN FEV JAN FEV JAN FEV
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2024

03/04/2024 09:41:36

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

gA%/?\lslgiggétgstgé_f DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA JAN FEV JAN FEV JAN FEV

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 17.980,14 19.014,07 147.201.083,00 148.992.771,21 147.219.063,14 149.011.785,28
6.5 - Dos PENSIONISTAS 30.567.658,21 25.413.860,00 6.969.294,50 3.668.064,50 37.536.952,71 29.081.924,50

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA JAN FEV JAN FEV JAN FEV

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 2.517,22 2.661,97 20.608.151,62 20.858.987,97 20.610.668,84 20.861.649,94
7.5 - Dos PENSIONISTAS 4.279.472,15 3.557.940,40 975.701,23 513.529,03 5.255.173,38 4.071.469,43

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) JAN FEV JAN FEV JAN FEV
8.1 - Dos SERVIDORES 129.186.533,77 133.648.545,78 481.547.744,50 486.135.898,33 610.734.278,27 619.784.444,11
8.2 - Dos APOSENTADOS 17.980,14 21.410,39 250.077.000,71 250.738.988,03 250.094.980,85 250.760.398,42

8.3 - Dos PENSIONISTAS

41.293.868,07 41.618.665,43

16.617.815,91 17.657.037,83

57.911.683,98 59.275.703,26

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

9.1 - SERVIDORES

13.269 14.056

39.694 39.637

52.963 53.693
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2024

03/04/2024 09:41:36

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) JAN FEV JAN FEV JAN FEV

9.2 - APOSENTADOS 4 4 42.443 42.438 42.447 42.442
9.3 - PENSIONISTAS 8.411 8.346 3.684 3.814 12.095 12.160
9.4 - DEPENDENTES 0 0 0 0 0 0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS

JAN

FEV

JAN

FEV

JAN

FEV

10.1 - Contribuigdes

46.065.826,82

47.529.812,40

168.131.799,53

171.869.791,72

214.197.626,35

219.399.604,12

10.2 - Aportes

229.500.715,25

37.417.333,14

229.500.715,25

37.417.333,14

10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuigdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 165.578,07 178.199,83 3.077.897,33 3.311.526,86 3.243.475,40 3.489.726,69
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 10.705.451,93 13.484.452,56 2.388.792,57 2.603.907,19 13.094.244,50 16.088.359,75
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 40.201.152,69 40.880.983,90 2.664.563,63 4.034.841,49 42.865.716,32 44.915.825,39

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV

11.1 - Aposentadoria 17.598,24 21.410,39 250.077.000,71 250.738.988,03 250.094.598,95 250.760.398,42
11.2 - Pens&o por morte 41.293.868,07 41.618.665,43 16.617.815,91 17.657.037,83 57.911.683,98 59.275.703,26
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salério-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2024

03/04/2024 09:41:36

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 701.887,92 701.887,92 701.887,92 701.887,92 1.403.775,84 1.403.775,84
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restitui¢cdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL

JAN

FEV

JAN

FEV

JAN

FEV

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS

97.138.009,51

102.073.448,69

405.763.768,31

219.237.400,40

502.901.777,82

321.310.849,09

12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO

42.013.354,23

42.341.963,74

267.396.704,54

269.097.913,78

309.410.058,77

311.439.877,52

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

55.124.655,28

59.731.484,95

138.367.063,77

-49.860.513,38

193.491.719,05

9.870.971,57

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES JAN FEV JAN FEV JAN FEV

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade 136.088.074,48 138.498.852,48 136.088.074,48 138.498.852,48
b) dos MILITARES em atividade 153.190.758,57 155.564.052,86 153.190.758,57 155.564.052,86
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 60.922.761,62 52.444.857,52 60.922.761,62 52.444.857,52
d) dos PENSIONISTAS dos militares 26.809.214,10 26.885.632,19 26.809.214,10 26.885.632,19
13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2024

03/04/2024 09:41:36

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

JAN

FEV

JAN

FEV

JAN

FEV

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade

28.578.495,64

29.084.759,02

28.578.495,64

29.084.759,02

b) dos MILITARES em atividade

16.085.029,65

16.334.225,55

16.085.029,65

16.334.225,55

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

6.396.889,97

5.506.710,04

6.396.889,97

5.506.710,04

d) dos PENSIONISTAS dos militares

2.814.967,48

2.822.991,38

2.814.967,48

2.822.991,38

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

272.614.699,40

266.067.296,87

272.614.699,40

266.067.296,87

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 23.602 23.583 23.602 23.583
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.697 5.693 5.697 5.693
c) PENSIONISTAS dos militares 7.727 7.737 7.727 7.737
d) DEPENDENTES dos militares 0 0 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuigbes

53.875.382,74

53.748.685,99

53.875.382,74

53.748.685,99

b) Aportes

81.163.951,64

28.730.441,13

81.163.951,64

28.730.441,13

c¢) Outras receitas

874.991,28

1.495.585,58

874.991,28

1.495.585,58

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

52.607.609,08

52.608.945,27

52.607.609,08

52.608.945,27

b) Pensé&o por morte

28.556.342,56

28.730.441,13

28.556.342,56

28.730.441,13

c¢) Outras despesas

701.887,92

701.887,92

701.887,92

701.887,92

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

54.048.486,10

1.933.438,38

54.048.486,10

1.933.438,38
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE DADOS DE ENVIO

CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2024 03/04/2024 09:41:36

Governo do Estado do Ceara

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

RESPONSABILIDADE

ASSINATURA DIGITAL

CPF NOME
50674854349 ELMANO DE FREITAS DA COSTA Representante Legal do Ente Assinado digitalmente em 22/05/2024 10:52:29
07379927353 José Juarez Didgenes Tavares Representante da Unidade Gestora Assinado digitalmente em 03/04/2024 16:02:48

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 22/05/2024 10:52:29.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
revidencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1165542&crc=90840738

https://cadprev.
90840738.

, informando o cédigo verificador: 1165542 e cédigo CRC:
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